Conselho Municipal  dos Direitos da Mulher -  CMDM

         São Francisco do Sul -  SC
      Lei  nº.  581/07,  de 14 de dezembro de 2007

      Fone (47) 3444-5690

_________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 005, de 21 de julho de 2023.

Revoga e Substitui a Resolução nº 009 de 22 de julho

de 2021, que dispõe sobre  a Criação da Comissão

Provisória  para  a  Elaboração  do  Protocolo  de

Atendimento para Mulheres Vítimas de Violência.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as

suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião ordinária:

Considerando a Lei Municipal nº 1.954, de 09 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre a composição,

estruturação, competência e funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher;

Considerando o Decreto nº 3.200, de 15 de outubro de 2019, que aprova o Regimento Interno do

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher;

Considerando a reunião ordinária realizada no dia 21 de julho do corrente ano;

RESOLVE:

Art. 1º – ALTERAR E SUBSTITUIR, a Resolução nº 009, de 22 de julho de 2021, que dispõe sobre a

Criação da Comissão Provisória para a Elaboração do Protocolo de Atendimento para Mulheres Vítimas

de Violência, ficando assim constituída:

a) Alexandre Sérgio Mazza (Delegacia Civil)

b) Beatriz Dircelha dos Santos (CREAS)

c) Priscila Aparecida Gomes (CREAS)

d) Fernanda Luzzani (Polícia Militar)

e) Leila Cristina Rocha de Souza (Hospital e Maternidade Nossa Senhora da Graça)

f) Laura Alice Klueger (Secretaria Municipal de Educação)

g) Alessandra Mattar Defreitas (CMDM)

h) Gislaine da Cruz Schiocchet (CMDM)

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

                             Conselho Municipal  dos Direitos da Mulher -  CMDM

         São Francisco do Sul -  SC
      Lei  nº.  581/07,  de 14 de dezembro de 2007

      Fone (47) 3444-5690

_________________________________________________________________________________________

i) Maria Helena Pereira (Secretaria Municipal de Assistência Social)

j) Maria das Dores de Souza Soares (CMDM/OAB)

k) Livia Albuquerque (Secretaria de Saúde/PREMIR)

l) Jucélia da Rocha (Secretaria de Saúde/PREMIR)

m) Rosane Perpetua Gonçalves Graff (Corpo de Bombeiros Voluntários)

n) Gerusa Schimitt (Corpo de Bombeiros Voluntários)

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publicada em: ____/____/_______.                                       Edição DOM nº__________

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br